ظاہر ہوا کہ لایعنی جملہ مباحات کو شامل ہے، نہ کہ مطلقاً مکروہ ہو۔ ملخصاً“

(فتاویٰ رضویہ، ج 01، حصہ ب، ص 997 تا 1029، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ
المتخصص فی الفقہ الاسلامی

محمد عرفان مدنی

الجواب صحیح

مفتی ابو الحسن محمد ہاشم خان عطاری

21 رجب المرجب 1443ھ / 23 فروری 2022ء

دائرۃ الافتاء اہلسنت
DARUL IFTA AHLESUNNAT